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Svar motion Se över förutsättningarna att stärka barn- och 
ungdomars möjligheter att röra på sig efter att 
Coronapandemin är över 
 

• I en motion föreslår Hans Backman (L) att Region Gävleborg 
tillsammans med Gävleborgs idrottsförbund och Gävleborgs 
kommuner ska se över förutsättningarna, att som en del av 
folkhälsoarbetet, stärka barn- och ungdomars möjligheter att röra på 
sig och idrotta i Gävleborg.  

 

Regionstyrelsen svarar:  
Coronapandemin må vara överspelad sedan en tid tillbaka, men denna fråga är 
otroligt viktig än idag- både ur ett hälsoperspektiv som ett socialt sådant. 
Deltagande i idrottsaktiviteter ger viktiga möjligheter och förutsättningar för 
hälsa, välbefinnande, delaktighet och alla delar som Hans Backman beskriver i sin 
motion.  
 
Inom Region Gävleborg och hälso- och sjukvården pågår ett fortlöpande arbete 
med att stärka och systematisera hälso- och sjukvårdens sjukdomsförebyggande 
insatser som stödjer goda levnadsvanor hos patienter och i befolkningen. Det finns 
nationella riktlinjer och inom kort även ett vårdprogram för prevention och 
behandling vid ohälsosamma levnadsvanor där otillräcklig fysisk aktivitet 
inkluderas. Barn och unga är en målgrupp. Metoden fysisk aktivitet på recept 
(FaR) ger hälso- och sjukvården möjligheter att förskriva fysisk aktivitet till barn 
och unga som behöver öka sin fysiska aktivitet. Även här sker samverkan med 
idrottsrörelsen. Familjestödprogram är en annan insats. 
 
Det finns många aktörer som tillsammans redan nu arbetar för att underlätta och 
ge befolkningen möjligheter att vara fysiskt aktiva, motionera och att idrotta. Det 
finns flera etablerade samarbeten mellan aktörer i länet. Det finns också insatser 
som pågår inom kommunerna och de skräddarsys utifrån lokala förutsättningar 
och behov. Det finns idrottspolitiska program i alla kommuner i länet där barn och 
unga är en viktig målgrupp.  
 
Regeringen har som ett ytterligare steg i främjandet av ungdomars tillgång till 
aktiviteter, valt att satsa särskilt på ungdomarnas aktivitetsutbud inom idrott, 
kultur och föreningsliv. Det så kallade Fritidskortet, som just nu är under 
planering/uppförande, kommer ge fler barn ekonomisk möjlighet att ta del av det 
rika utbud av kultur och föreningsliv som finns, och det kan därför bidra till en 
minskad ojämlikhet. 
 
Även vi i majoriteten ser att ungdomars deras behov och möjligheter till 
aktiviteter särskilt behöver beaktas. Regionen kommer därför fortsätta fokusera på 
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att alla barn ska ges likvärdiga möjligheter till att ta del av den kultur regionen 
tillhandahåller samt att stärka civilsamhällets förutsättningar. 
 
Sammanfattningsvis pågår ett stort antal samarbeten på olika nivåer både 
nationellt, regionalt och lokalt kring barn och ungas möjligheter att vara fysiskt 
aktiva. 
 
 
Förslag till beslut: 
Motionen anses besvarad 
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